实施期限届满之日后的 10 个交易日除权后的公司股份加权平均价格（按当日交易数

量加权平均，不包括大宗交易）低于公司上一会计年度经审计的除权后每股净资产值

或公司回购股份方案实施完毕之日起的 3 个月内启动条件再次被触发。前四大股东

承诺按其所持公司股份比例对公司股份进行同比例增持，单次增持公司股份数量不超

过公司总股本的 2%。前四大股东对该等增持义务的履行承担连带责任。（3）董事、

高级管理人员增持：前四大股东增持股份方案实施期限届满之日后的 10 个交易日除

权后的公司股份加权平均价格（按当日交易数量加权平均，不包括大宗交易）低于公

司上一会计年度经审计的除权后每股净资产值或前四大股东增持股份方案实施完毕

2014-01-29  2017-01-28

承诺人严格

遵守了上述

承诺，未发生

违反承诺的

情形。

北京神州绿盟信息安全科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

之日起的 3 个月内启动条件再次被触发。有义务增持的公司董事、高级管理人员承诺，

其用于增持公司股份的货币资金不少于该等董事、高级管理人员上年度薪酬总和的

30%，但不超过该等董事、高级管理人员上年度的薪酬总和。公司全体董事、高级管

理人员对该等增持义务的履行承担连带责任。

其他对公司中小股东所

作承诺

雷岩投资
未来 12 个月，即 2015 年 7 月 9 日至 2016 年 7 月 8 日。计划增持金额不低于 4,050

万元。
2015-07-09  2016-07-08 履行完毕。

雷岩投资 未来 6 个月内不减持目前已持有的公司股份。 2015-07-10  2016-01-09 履行完毕。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）
不适用。

北京神州绿盟信息安全科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

北京神州绿盟信息安全科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 255,932,242 71.07%   -20,899,175 -20,899,175 235,033,067 64.56%

3、其他内资持股 180,313,122 50.07%   -20,906,175 -20,906,175 159,406,947 43.79%

其中：境内法人持股 83,509,497 23.19%   -18,383,245 -18,383,245 65,126,252 17.89%

   境内自然人持股 96,803,625 26.88%   -2,522,930 -2,522,930 94,280,695 25.90%

4、外资持股 75,619,120 21.00%   7,000 7,000 75,626,120 20.77%

其中：境外法人持股 75,619,120 21.00%   0 0 75,619,120 20.77%

   境外自然人持股 0 0.00%   7,000 7,000 7,000 0.00%

二、无限售条件股份 104,166,044 28.93%   24,872,894 24,872,894 129,038,938 35.44%

1、人民币普通股 104,166,044 28.93%   24,872,894 24,872,894 129,038,938 35.44%

三、股份总数 360,098,286 100.00%   3,973,719 3,973,719 364,072,005 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

根据2015年第一次临时股东大会对董事会的授权，公司第二届董事会第二十二次会议审议通过了《关

于调整公司2015年限制性股票激励计划授予对象和授予数量的议案》以及《关于向2015年限制性股票激励

计划激励对象授予限制性股票的议案》。2016年1月18日，公司完成向445名激励对象授予393.6万股限制性

股票工作。公司总股本增加3,936,000股，全部为有限售条件股份。

   根据2015年第一次临时股东大会对董事会的授权，公司第二届董事会第四次临时会议审议通过了《关

于回购注销部分限制性股票的议案》，董事会同意回购注销限制性股票激励计划中14名离职激励对象已获

授但尚未解除锁定的限制性股票合计9.76万股。2016年6月28日，上述限制性股票回购注销工作完成，公司

总股本减少97,600股，有限售条件股份减少97,600股。

   根据2014年第二次临时股东大会对董事会的授权，公司第二届董事会第十六次会议审议通过了《关于

公司股票期权激励计划第一个行权期可行权的议案》，向股票期权激励对象以定向发行公司股票的方式进

行行权，可行权数量为189.72万份。2016年1月1日至2016年6月23日，激励对象行权数量合计135,319股，

公司股本增加135,319股，全部为无限售条件股份。